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Pour toi, la construction européenne t’évoque quelque chose de :
Une réponse possible

Par rapport au sujet européen, tu te sens :
Une réponse possible

Quelle est pour toi la principale réussite de la construction européenne ?
Deux réponses possibles

Positif 75%

    Très positif 24%

    Plutôt positif 51%

Négatif 23%

    Plutôt négatif 18%

    Très négatif 5%

Bien informé 37%

    Très bien informé(e) 7%

    Plutôt bien informé(e) 30%

Pas informé 63%

    Pas assez informé(e) 53%

    Pas du tout informé(e) 10%

La libre circulation des personnes 58%

La paix 34%

Les échanges culturels et universitaires (p.ex. Erasmus) 32%

La monnaie unique 22%

Les échanges commerciaux 18%

Le cadre législatif commun 8%

La prospérité 2%

Autre 0%

Rien du tout 3%

Quel est pour toi le principal échec de la construction européenne ?
Deux réponses possibles

Quelle doit-être la mission prioritaire de l’UE dans les 5 prochaines années ? 
Une réponse possible

Souhaites-tu une sortie de la France de l’UE ?
Une réponse possible

Le poids des lobbys 46%

L’absence de position commune sur la scène internationale 35%

Une croissance inégale selon les pays 30%

La bureaucratie 16%

Le manque de rapprochement entre les peuples 15%

Le déficit démocratique 15%

Le manque de contrôle aux frontières 14%

Le manque de sécurité 6%

Autre 5%

Rien du tout 1%

L’environnement 58%

La défense de la démocratie et de la liberté 11%

La prospérité économique 11%

La sécurité 8%

L’éducation 5%

L’innovation scientifique 4%

La santé 1%

Aucune 2%

Oui 15%

Non 84%
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Sur l’avenir de l’Union européenne, tu es :
Une réponse possible

Optimiste 26%

    Très optimiste 2%

    Plutôt optimiste 24%

Inquiet 61%

    Plutôt inquiet(e) 50%

    Très inquiet(e) 11%

Tu ne sais pas 13%

Quelle est pour toi la grande ville européenne qui incarne le mieux l’esprit de l’Europe ?
Une réponse possible

Bruxelles 31%

Berlin 13%

Amsterdam 7%

Paris 7%

Copenhague 5%

Londres 5%

Barcelone 3%

Madrid 1%

Lisbonne 1%

Budapest 1%

Athènes 1%

Rome 0%

Autre 4%

L’esprit européen n’existe pas 20%

Etude OpinionWay pour 20 Minutes administrée en ligne entre le 8 et le 11 avril 2019

599 répondants représentatifs des 18-30 ans en France selon la méthode des Quotas

Vague 80, mai 2019, 730 répondants

Alix, 22 ans

« Je me suis sentie plus européenne  

que française »


